
// RUDLn. b .fc -C.

REPUBBLICA ITALIANA

dei

m
ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'orientamento, dei servizi e delle attività
formative

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

lo Statuto della Regione Siciliana;

la legge regionale 4 giugno 1980, n. 55 e, in particolare, l'art. 24 bis;

la legge regionale n. 38 del 6 giugno 1984, "Rifinanziamento e modifiche della legge
regionale 4 giugno 1980, n. 55 e successive modifiche, recante provvedimenti in favore dei
lavoratori emigrati e delle loro famiglie";

la legge regionale n. 35 dell'8 novembre 1988, recante "Interventi urgenti nei settori dell'
emigrazione e del lavoro";

la legge regionale n. 19 del 16 dicembre 2008, recante "Norme per la riorganizzazione dei
Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione" ed
i relativo regolamento di attuazione approvato con Decreto del Presidente della Regione;

la legge regionale 30 aprile 1991, n.10 "Disposizioni per i provvedimenti
amministrativi, il diritto di accesso ai documenti amministrativi e la migliore funzionalità
dell'attività amministrativa" e successive modifiche ed integrazione;

VISTO

VISTO

VISTA

CONSIDERATO

VISTA

RITENUTO

la legge regionale n. 27 del 9 maggio 2012 di approvazione del bilancio della Regione per
l'esercizio finanziario 2012;

l'Avviso pubblico n. 4 del 25 settembre 2012, pubblicato sulla GURS n. 41 del 28 settembre
2012, per lo svolgimento delle attività culturali, previste dall'alt. 24 bis della L.R. n. 55/80
per l'anno 2012;

la propria nota n. 33408/S02/2012/L del 29 ottobre 2012, con la quale, come previsto ai
sensi dell'ari. 8 dell'Avviso pubblico n. 4 del 25 settembre 2012, è stata nominata la
Commissione di valutazione dei progetti presentati, a seguito dell'Avviso pubblico n. 4 del
25 settembre 2012;

che a seguito dell'Avviso pubblico n.4 del 25 settembre 2012 sono pervenuti n. 51 progetti,
di cui n. 4 sono stati esclusi e n. 47 sono stati ammessi a valutazione di merito della
Commissione di valutazione dei progetti;

la nota del 12 novembre 2012, con la quale la sopracitata Commissione di valutazione dei
progetti, effettuata la valutazione di merito, ha trasmesso la graduatoria provvisoria dei
progetti ammessi a valutazione, denominata "Allegato n. 1", e la graduatoria dei progetti
ammissibili a finanziamento, denominata "Allegato n.2", nonché i verbali delle sedute;

di dover procedere all'approvazione della graduatoria generale dei progetti ammessi a
valutazione, denominata "Allegato n.l", e la graduatoria dei progetti ammissibili a



RUDLn.

finanziamento, denominata "Allegato n.2", rinviando ad un successivo provvedimento
l'approvazione della graduatoria definitiva nonché il relativo piano di finanziamento e il
conseguente impegno;

DECRETA

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte

ART.l

Sono approvate le graduatorie provvisorie dei progetti di cui all'"Allegato n.l" e "Allegato n.2", che costituiscono
parte integrante del presente decreto, presentati ai sensi dell'Avviso pubblico n.4 del 25 settembre 2012, relative
rispettivamente ai progetti ammessi a valutazione e ai progetti ammissibili a finanziamento;

ART.2

Entro e non oltre il termine perentorio di 7 giorni dalla data di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Regione
Siciliana del Comunicato relativo al presente decreto, possono essere presentate osservazioni, da parte dei soggetti che
hanno presentato istanza ai sensi dell'avviso n. 4 del 25 settembre 2012;

ART.3

Le osservazioni di cui all'art.2, dovranno essere consegnate a mano o inviate a mezzo raccomandata A/R dei servizi
postali o corriere al seguente indirizzo: Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro -
Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'orientamento, dei servizi e delle attività formative - Servizio II
Emigrazione ed Immigrazione - Via Imperatore Federico n. 52/70 - 90143 Palermo. L'Assessorato Regionale della
Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro non assume alcuna responsabilità per eventuale dispersione delle
osservazioni dipendente da inesatte indicazioni del destinatario né per eventuali disguidi postali o disguidi imputabili a
terzi.

ART.4

Trascorso il termine perentorio di cui all'art.2 del presente decreto, avuto riguardo alle osservazioni pervenute, si
prowederà ad emanare il decreto di approvazione della graduatoria definitiva relativa al piano di finanziamento e
dell'impegno delle somme disponibili;

ART.5

Del presente Decreto sarà dato avviso sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana e pubblicato integralmente, con i
relativi allegati, sul sito istituzionale dell'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro -
Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'orientamento, dei servizi e delle attività formative,
www.regione.sicilia.it/lavoro - link Emigrazione/Immigrazione, ai fini della notifica per la pubblicazione, ai sensi
dell'art. 9 della legge regionale n. 10/1991, e successive modifiche e integrazioni.

IL DIRIGENTE GENERALE
Rosa Corsello


